
Benefity
odborného
vzdělávání a
přípravy pro
žáky

Moravskoslezský pakt zaměstnanosti, z.s.
Varenská 1414/1, 702 00 Ostrava

+420 725 736 355
info@mspakt.cz, www.mspakt.cz

 

Získání pracovních návyků již během studia 

Porozumění souvislostí jednotlivých úkonů v

celém pracovním procesu

Snadnější pochopení teoretického výkladu

Osvojení odborných kompetencí pro získání

zaměstnání 

Rozšíření dovedností a znalostí i nad rámec

osnov teoretické výuky

Možnost zaměstnání po úspěšném složení

závěrečné zkoušky

Finanční benefity (např. stipendia, možnosti

brigád, apod…)

Dobrá nabídka práce 

Možnost učit se od více zkušených pracovníků

současně 

Větší samostatnost 

Možnost zažít pracovní proces = přijmout

odpovědnost za odvedenou práci, chování na

pracovišti, firemní kultura

Využití znalostí ve škole i mimo ni

Získání odborných znalostí v reálném prostředí

firmy

Kontakt s aktuálními trendy v oboru

Benefity spolupráce firem a škol pro žáky:



Instruktor byl super. Je milý a

přátelský na ty svoje kolegy,

které má pod sebou, a to je podle

mě hlavní na pracovišti: to, aby si

podřízený rozuměl s

nadřízeným. Naučil mě nejen po

profesní stránce.

Pro mě to bylo všechno „wow“.

Měl jsem chuť zůstat tam déle,

protože mě to bavilo.

Výroky žáků zapojených
do spolupráce školy a

firmy při realizaci
odborného vzdělávání a

přípravy

Rozhodně mi to pomohlo hlavně

v praxi a také na závěrečných

zkouškách.

Říkal jsem, že bych si dokázal

představit tady po škole

pracovat, hlavně díky těm lidem.

To, co se učí ve škole, se tam vidí

na vlastní oči. 


